
Dziennik Ustaw Nr 226 — 13306 — Poz. 1360

 

Na podstawie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 84, poz. 711, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra Finansów z  dnia 
14 września 2009 r. w sprawie nadania statutu Banko-
wemu Funduszowi Gwarancyjnemu (Dz. U. Nr  164, 
poz.  1308) w  załączniku wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.  Bankowy Fundusz Gwarancyjny, zwany dalej 
„Funduszem”, działa na podstawie ustawy 
z dnia 14 grudnia 1994 r. o Bankowym Fun-
duszu Gwarancyjnym, zwanej dalej „usta-
wą”, oraz na podstawie postanowień niniej-
szego statutu.”;

2) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu:

„§ 16a.  Rada Funduszu, na wniosek Zarządu Fun-
duszu, podejmuje decyzję, w  formie 
uchwały, o  dokonaniu wypłat środków 
gwarantowanych z  funduszy własnych 
w przypadkach, o których mowa w art. 16a 
ust. 2—4 ustawy.”;

3) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Rada Funduszu zatwierdza, w formie uchwały, 
umowę o  utworzeniu umownego funduszu 
gwarantowania środków pieniężnych i  zasa-
dach jego działania.”;

4) § 21 i 22 otrzymują brzmienie:

„§ 21.  Zarząd Funduszu występuje z  wnioskiem 
o  przedłużenie terminu wypłat środków 
gwarantowanych w  sytuacjach, o  których 
mowa w art. 22 ust. 4 ustawy.

 § 22.  Zarząd Funduszu, w formie uchwały, okreś- 
la dzień utworzenia funduszu ochrony środ-
ków gwarantowanych w  sytuacji, o  której 
mowa w art. 25 ust. 1a zdanie trzecie usta-
wy. W  porozumieniu z  instytucją, o  której 
mowa w art. 2b ust. 3 ustawy, Zarząd Fun-
duszu, w  formie uchwały, określa warunki 
przystąpienia oddziału instytucji kredytowej 
do systemu gwarantowania środków pie-
niężnych.”;

5) uchyla się § 24 i 25;

6) § 26 otrzymuje brzmienie:

„§ 26.  Zarząd Funduszu podejmuje decyzję, w for-
mie uchwały, o wystąpieniu do Narodowe-
go Banku Polskiego z wnioskiem o udziele-
nie Funduszowi kredytu krótkoterminowe-
go, zgodnie z art. 16a ust. 5 ustawy, po za-
twierdzeniu wniosku przez Radę Funduszu, 
zgodnie z art. 7 ust. 2 pkt 4 ustawy.”;

7) w § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Porozumienia w sprawie zakresu, trybu i form 
przekazywania informacji określone w  art. 38 
ust.  5 ustawy wymagają, przed zawarciem 
przez Zarząd Funduszu, opinii Rady Fundu-
szu.”;

8) w § 32 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)  fundusz środków odzyskanych z mas upadło-
ści.”;

9) w § 33 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Fundusz statutowy jest tworzony w  celu za-
pewnienia środków na nabycie rzeczowego 
majątku trwałego Funduszu oraz wypłatę środ-
ków gwarantowanych, zgodnie z art. 16a ust. 4 
ustawy.”;

10) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Fundusz pomocowy jest tworzony w  celu za-
pewnienia środków na finansowanie zadań 
Funduszu w zakresie udzielania pomocy pod-
miotom objętym systemem gwarantowania 
oraz na wypłatę środków gwarantowanych, 
zgodnie z art. 16a ust. 3 ustawy.”;

11) w § 36:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Fundusz zapasowy jest tworzony w celu za-
pewnienia środków na pokrycie ewentual-
nych strat bilansowych, a  także na bieżącą 
realizację zadań statutowych Funduszu 
w przypadkach, o których mowa w art. 16a 
ust. 4 ustawy.”,

b) uchyla się ust. 5;

12) § 38 otrzymuje brzmienie:

„§ 38. 1.  Fundusz środków odzyskanych z  mas 
upadłości jest tworzony na potrzeby ewi-
dencjonowania środków finansowych 
wykorzystywanych w celach określonych 
w art. 16a ust. 2 ustawy.

1360

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 12 października 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Bankowemu Funduszowi Gwarancyjnemu

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej 
— instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 roz-
porządzenia Prezesa Rady Ministrów z  dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 144, poz. 1176, z 2010 r. 
Nr 140, poz. 943 i Nr 257, poz. 1724 oraz z 2011 r. Nr 134, 
poz. 781.



Dziennik Ustaw Nr 226 — 13307 — Poz. 1360

 

2.  Na fundusz środków odzyskanych z mas 
upadłości składają się środki pochodzące 
z sum odzyskanych z mas upadłości ban-
ków, których deponentom Fundusz wy-
płacił środki gwarantowane, oraz środki 
wyegzekwowane przez Fundusz w związ-
ku z  niedokonaniem w  terminie wpłat 
z  funduszy ochrony środków gwaranto-
wanych przez podmioty objęte obowiąz-
kowym systemem gwarantowania.”;

13) § 40 otrzymuje brzmienie:

„§ 40. 1.  W  celu realizacji zadań w  zakresie funk-
cjonowania obowiązkowego systemu 
gwarantowania Fundusz tworzy wyod-
rębniony rachunek specjalny rozliczeń 
gwarancyjnych w  Narodowym Banku 
Polskim.

2.  Na rachunek specjalny rozliczeń gwaran-
cyjnych wpływają środki, o  których mo-
wa w art. 16a ust. 1—5 i art. 26c ustawy, 
a w szczególności:

1)  wpłaty z  funduszy ochrony środków 
gwarantowanych dokonywane przez 
podmioty objęte systemem gwaranto-
wania na podstawie uchwały Zarządu 
Funduszu, o  której mowa w  art. 26l 
ust. 1 pkt 4 ustawy; 

2)  środki odzyskane przez Fundusz z ma-
sy upadłości w przypadkach, o których 
mowa w art. 16a ust. 2 ustawy; 

3)  środki z funduszy własnych, o których 
mowa w art. 16a ust. 3 i 4 ustawy;

4)  środki uzyskane zgodnie z art. 15 pkt 5 
i 6a oraz art. 16a ust. 5 ustawy.

3.  Podstawą przekazania środków z rachun-
ku specjalnego rozliczeń gwarancyjnych 
zarządowi komisarycznemu, podmiotowi 
uprawnionemu do reprezentacji lub pod-
miotowi, z  którym Zarząd Funduszu za-

wrze umowę o  dokonanie wypłat środ-
ków gwarantowanych, jest uchwała Za-
rządu Funduszu, o której mowa w art. 26l 
ust. 1 pkt 3 ustawy.

4.  Zanim wpłaty z  funduszy ochrony środ-
ków gwarantowanych zostaną dokonane 
przez podmioty objęte systemem gwa-
rantowania, rachunek specjalny rozliczeń 
gwarancyjnych może być zasilany środ-
kami z  rachunku bieżącego Funduszu. 
Środki przekazane przez Fundusz na ra-
chunek specjalny rozliczeń gwarancyj-
nych podlegają zwrotowi na rachunek 
bieżący Funduszu po wpłacie środków 
przez podmioty objęte systemem gwa-
rantowania.”;

14) w § 41 w ust. 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  planowanej wysokości funduszu ochrony 
środków gwarantowanych;”,

b) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3)  planowanego wyniku finansowego, z uwzględ-
nieniem:

a) przychodów z działalności statutowej,

b) kosztów realizacji zadań statutowych,

c) wyniku na operacjach finansowych,

d) kosztów działalności Funduszu,

e)  innych przychodów, kosztów, zysków 
i strat Funduszu;

 4)  planowanego stanu aktywów i  pasywów 
Funduszu.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: wz. L. Kotecki




